АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27 сентября 2023г.                                                                                                 № 37

Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение безопасности

дорожного движения на территории Воргинского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», областной государственной

программой «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области на

2014-2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации Смоленской

области от 20.11.2013 № 932, Уставом Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области, Администрация Воргинского сельского

поселения Ершичского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Обеспечение

безопасности дорожного движения на территории Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте и информационном стенде

Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской

области.

И.п. Главы Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                               И.М. Леванков

2

Приложение

к постановлению Администрации

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области от  27 сентября 2023г.    № 37

Муниципальная программа

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Воргинского сельского

поселения Ершичского района Смоленской области»

П А  С П О Р Т

муниципальной программы

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Воргинского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области»

1. Основные положения

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Администрация Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

   Период реализации

муниципальной программы

1-й этап: 2023 — 2025 годы;

Цели муниципальной программы Основной целью Программы является обеспечение охраны

жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их

законных прав на безопасные условия движения на

дорогах.

Объем финансового обеспечения

за весь период реализации (по годам

реализации и в разрезе источников

финансирования на очередной

финансовый год и 1, 2-й годы

планового периода)

Общий объем финансирования 1 468 171,68 рублей, из них:

2023 год – 492 781,68 рублей, из них:

средства местного бюджета – 492 781,68 рублей;

2024 год – 475 190,00рублей, из них:

средства местного бюджета – 475 190,00рублей.

2025 год – 500 200,00 рублей, из них:

средства местного бюджета – 500 200,00 рублей.

Влияние на достижение целей

муниципальных программ
- повышение эффективности работы по предупреждению

дорожно- транспортного травматизма;

- совершенствование контроля за режимом движения.

Показатели муниципальной программы

№

п/п

Наименование показателя

Единица

измерения

Базовое

значение

показателя

Планируемое значение показателя по

годам

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7

1 Охрана жизни, здоровья
граждан и их имущества,
гарантий их законных прав
на безопасные условия
движения на дорогах.

% 100 100 100 100

3

                                      Структура муниципальной программы

N

п/п
Задача структурного

элемента

Краткое описание ожидаемых

эффектов от реализации задачи

структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4

1. Региональный проект

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области»  не предусматривает

участие в региональных проектах.

2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного
движения на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской

области»

Глава муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района
Смоленской области

2.1. Осуществление
информационно-
пропагандистской
деятельности по
обеспечению безопасности
дорожного движения

Сокращение уровня

аварийности и дорожно-

транспортного травматизма

Охрана жизни, здоровья

граждан и их имущества,

гарантий их законных прав

на безопасные условия

движения на дорогах.

2.2 Выполнение дорожных
работ, направленных на
повышение безопасности
дорожного движения
(сезонное содержания
дорог)

Повышение эффективности

работы по предупреждению

дорожно- транспортного

травматизма

Охрана жизни, здоровья

граждан и их имущества,

гарантий их законных прав

на безопасные условия

движения на дорогах.

Финансовое обеспечение муниципальной программы

Источник финансового
обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам

(этапам) реализации, рублей

всего

2023 год 2024 год 2025 год

В целом по муниципальной

программе, в том числе:

1 468 171,68

492 781,68 475 190,00 500 200,00

средства местного бюджета

1 468 171,68

492 781,68 475 190,00 500 200,00

4

Раздел 1. Стратегические приоритеты в сфере реализации

муниципальной программы

Целью Программы является обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их

имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения улично-дорожной сети

Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

    Для достижения цели необходимо решить следующую задачу:

- совершенствование условий движения на улично-дорожной сети;

Срок реализации Программы – 2023-2025 годы.

Наименование мероприятий:

1. Выполнение ремонтно-восстановительных работ по восстановлению  и содержанию

улично-дорожной сети:

1.1. Заключение договоров с организациями на выполнение работ по ремонту улично-

дорожной сети;

1.2. Ремонт улично-дорожной сети.

1.3. Содержание улично-дорожной сети.

В результате реализации Программы ожидается снижение тяжести последствий

дорожно-транспортных происшествий, сокращение уровня аварийности и дорожно-

транспортного травматизма, совершенствование условий движения на автодорогах, повышение

качества оказания помощи участникам дорожного движения.

Финансовое обеспечение Программы формируется на основании бюджета

муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области, а также с учетом софинансирования из бюджетов других уровней.

5

Приложение №1

к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности дорожного

движения на территории Воргинского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области»

СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы

№

н/п

Наименование показателя Методика расчета показателя или источник

получения информации о значении

показателя (наименование формы

статистического наблюдения, реквизиты

документа об утверждении методики и т.д.)

1. Охрана жизни, здоровья граждан и их
имущества, гарантий их законных прав
на безопасные условия движения на
дорогах.

Обобщенная информация по осуществлению

безопасности дорожного  движения по

итогам года

6

Приложение №2

к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности дорожного

движения на территории Воргинского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области»

Сведения

о  региональных проектах

Сведения

о региональном проекте

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного
движения на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района
Смоленской области» не предусматривает участие в региональных проектах.

Приложение №3

к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности дорожного

движения на территории Воргинского

сельского поселения Ершичского

района Смоленской области»

ПАСПОРТА

комплексов процессных мероприятий

ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

Общие положения

Ответственный за выполнение

комплекса мероприятий

Глава муниципального образования Воргинского

сельского поселения Ершичского района Смоленской

области

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа « Обеспечение

безопасности дорожного движения на территории

Воргинского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области »

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

№

п/п

Наименование показателя

реализации

Единиц

а

измерен

ия

Базовое

значение

показателя

реализации

(к

очередному

финансовому

году)

Планируемое значение показателя

реализации на очередной финансовый

год и плановый период

2022 год   2023 год 2024год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7

1. Осуществление
информационно-
пропагандистской
деятельности по
обеспечению безопасности
дорожного движения

руб.  0,00 0,00 0,00

2. Выполнение дорожных
работ, направленных на
повышение безопасности
дорожного движения
(сезонное содержания дорог)

руб.  492 781,68 475 190,00 500 200,00

 Итого по комплексу
процессных мероприятий

492 781,68 475 190,00 500 200,00

Приложение №4

к   муниципальной программе

«Обеспечение безопасности дорожного

движения на территории Воргинского

сельского поселения Ершичского района

Смоленской области»

СВЕДЕНИЯ

o финансировании структурных элементов муниципальной программы

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской

области»

№

п/п

Наименование

Участник

муниципальной

программы

Источник

финансового

обеспечения

Объем средств на реализацию муниципальной

программы на очередной финансовый год и плановый период,

тыс. рублей

всего 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Региональный проект

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Воргинского сельского поселения Ершичского

района Смоленской области» не предусматривает участие в региональных проектах.

2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области»

2.1 Осуществление
информационно-
пропагандистской
деятельности по
обеспечению безопасности
дорожного движения

Администрация

Воргинского

сельского поселения

Ершичского района

Смоленской области

средства

местного

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Выполнение дорожных
работ, направленных на
повышение безопасности
дорожного движения
(сезонное содержания дорог)

Администрация

Воргинского

сельского поселения

Ершичского района

Смоленской области

средства

местного

бюджета 1 468 171,68 492 781,68 475 190,00 500 200,00

 Итого по комплексу

процессных мероприятий

 средства

местного

бюджета

1 468 171,68

492 781,68 475 190,00 500 200,00

Вceгo по муниципальной программе

итого

1 468 171,68

492 781,68 475 190,00 500 200,00